[image: image1.png]

Поселковая администрация
сельского поселения «Поселок Детчино»

Малоярославецкого  района

Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22  июня  2020г.                                                                                                                   №  104
Об         оказании          содействия

избирательным        комиссиям          по

подготовке   и     проведению    выборов

Губернатора       Калужской       области,

депутатов  Законодательного   Собрания

Калужской   области   седьмого   созыва,

депутатов    поселкового Собрания

сельского поселения «Поселок Детчино»

четвертого созыва.
На основании Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Калужской области «О выборах Губернатора Калужской области», Закона Калужской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Калужской области», в целях оказания содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении в единый день голосования 13 сентября 2020 года выборов Губернатора Калужской области, депутатов Законодательного Собрания Калужской области седьмого созыва, депутатов поселкового Собрания сельского поселения «Поселок Детчино» четвертого созыва, руководствуясь Уставом сельского поселения «Поселок Детчино»
поселковая администрация сельского поселения «Поселок Детчино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поселковой администрации сельского поселения «Поселок Детчино» (далее-Администрация) принять меры по обеспечению качественного и своевременного исполнения непосредственно и структурными подразделениями обязанностей, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, по обеспечению реализации и защиты избирательных прав граждан и оказанию содействия избирательным комиссиям в работе по подготовке и проведению выборов 13 сентября 2020 года, в том числе обеспечить представление избирательным комиссиям необходимых сведений и материалов, ответов на их обращения, в рамках своих полномочий.
2. В целях подготовки и проведения выборов в единый день голосования 13 сентября 2020 года сотрудникам и специалистам Администрации согласно их компетенции обеспечить реализацию мероприятий по:

2.1. Осуществлению в установленные законодательством сроки финансирования избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов в депутаты поселкового Собрания сельского поселения «Поселок Детчино» четвертого созыва в полном объеме.

2.2.  Исполнению в установленные законодательством сроки обязанностей:

2.2.1. по образованию избирательных участков для проведения голосования;

2.2.2. по опубликованию списков избирательных участков с указанием их границ либо перечней населенных пунктов, номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, номеров телефонов участковых избирательных комиссий;

2.2.3. по выделению специальных мест для размещения предвыборных агитационных печатных материалов на территории каждого избирательного участка;

2.2.4. по выделению помещений для размещения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования;

2.2.5. по предоставлению на безвозмездной основе избирательным комиссиям необходимых помещений, в том числе для хранения избирательной документации до передачи указанной документации в архив либо уничтожения по истечению сроков хранения, установленных законом;

2.2.6. по предоставлению избирательным комиссиям транспортных средств, средств связи, технического оборудования.

2.3. Оказанию содействия избирательным комиссиям в проверке достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях, поставивших свои подписи в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов.

2.4. Оказанию содействия избирательным комиссиям в информировании населения о подготовке и проведении выборов Губернатора Калужской области, депутатов Законодательного Собрания Калужской области седьмого созыва, депутатов поселкового Собрания сельского поселения «Поселок Детчино» четвертого созыва, в том числе о дате, времени и месте проведения голосования.

2.5. Обеспечению оборудования помещений для голосования избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными физическими возможностями здоровья в полном объёме реализовать их избирательные права.

2.6. Оказанию содействия избирательным комиссиям в организации их работы в день голосования.

2.7. Осуществлению мер по обеспечению противопожарной безопасности административных зданий и зданий общественного назначения, в которых выделяются помещения для размещения избирательных комиссий и проведения голосования.

2.8. Организации размещения информационно-разъяснительных материалов в помещениях, предоставленных для голосования.

3. Муниципальным организациям культуры, спорта, подведомственным Администрации, оказывать содействие избирательным комиссиям в проведении информационно-разъяснительной работы среди молодых избирателей, лиц пенсионного возраста, а также иной категории граждан, являющихся получателями муниципальных услуг в указанных организациях.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о.Главы поселковой администрации
сельского поселения «Поселок Детчино»

С.Н.Кондакова
_952239948.doc
[image: image1.png]